



Søgne
Pensjonistforening
50 år

1973 - 2023



INNHOOLD



Jubileumsheftets tilblivelse og historie	3
Program	5
Oppstarten i 1973	6
Glimt fra 1973 – 1983	7
Glimt fra 1984 – 1993	9
Glimt fra 1994 – 2003	13
Kveldssol - Egen håndskrevet avis	15
Glimt fra 2004 – 2013	16
Bertha Ormestad forteller om sin tid som leder fra 2014 – 2018	18
Glimt fra 2014 – 2023	19
Fakta Pensjonistforbundet	22
Formenn/ledere av Søgne Pensjonistforening 1973-1923	
Kilder	23

Jubileumsskrift Søgne Pensjonistforening

Tekst/Forfatter: Anne Lise Riseng - anneliseriseng@yahoo.no

Grafiker: Randi Myklebust - randi@mykledesign.no

Trykk: Kai Hansen Trykkeri

Forsidefoto: Vidar Ertzeid - "Fruen fra havet og Sol"

FORORD



Foto: Anne Gunn Pedersen

Jubileumsheftets tilblivelse og historie

Et dypdykk i Søgnes historie 3 år tilbake, gav påminnelsen om vårt eget 50 års jubileum i 2023. I det ligger en inspirasjonskilde - å kunne løfte «fanen» fra 70-årenes dyktige ressurspersoner i ny kledning. Datidens politiske mobilisering for en bedre hverdag og omsorgstenkning. Et nybrottsarbeid som ble formalisert av 29 medlemmer ved stiftelsen 13. februar 1973.

Æres skal også 70-årenes pionerer. I dag bæres frukter av et imponerende arbeid. Det gir spor av kloke og taktiske grep som føres inn i vår hverdag.

Søgne pensjonistforenings engasjement siste år har ført til økt samarbeid og deltakelse gjennom fylkesorganisasjonen PF – Agder. Ikke minst med deres målrettede og brede politiske/organisatoriske engasjement. Deltakelse i utvalgsarbeide, forberedelser til årlige konferanser og årsmøter, blant flere. Samtidig er det med en begeistring at vår styrerepresentant i foreningen, Bjørn Egeli, er valgt inn i hovedorganisasjonens sentralstyre som 2. nestleder. Et godt utgangspunkt for en økt kunnskapsmobilisering. Ja, på hvilken måte! – jo, våre møteplasser skal stå for utvikling i felles-





Styret i Søgne Pensjonistforening 2023: Bak fra v. Arild Berge, Bjørn Egeli, Solveig Stabel Mjaaseth, Bjørn Nilsen, Trond Reitan. Sittende fra v.: Reidun Westergren, Tormod Mjaaseth, Gudrun Gjertsen. Foto: Anne Gunn Pedersen.

skapets tegn – med medlemmenes påvirkning.

- Sosiale medlemstreff – kåseri – kulturopplevelser og den gode prat
- Søkelys på oppdatert fag- og organisasjonskunnskap
- Opplæring/skolering av digital forståelse
- Fysisk aktivitet
- Turarrangementer

God lesing og GRATULERER MED JUBILEET.

Tormod Mjaaseth

«Å snakke om et aldersvennlig samfunn er flott. Å ville et aldersvennlig samfunn er topp, men det beste er å gjøre ord og tanker om til praktisk handling og skape det aldersvennlige samfunn.»

PROGRAM



Program jubileumshøsten viser en aktiv forening anno 2023.
Fast møteplass er Seniorsenteret – Kl. 17.00 – 19.30.

31. AUGUST:

Musikalsk vertskap: Knut-Sigurd Bygland og Nina Irlslinger – «Happy days are here again».

Kåseri: Generalsekretær Kristin Ruud, Seniornett Norge – «Hvordan ufarliggjøre digitale utfordringer?»

28. SEPTEMBER

Musikalsk vertskap: Berges Husband – «På grensen til allsang»

Kåseri: Professor i økonomi Bjarne Jensen – «Er økt antall eldre et problem for kommuneøkonomien?»

26. OKTOBER

Medlemmenes jubileumskveld – 50år!

(Påmelding):

Kåseri: Pensjonert kommuneoverlege Dagfinn Haarr – «Livskvalitet – Hva er det?»

Jubileumshilsen fra Pensjonistforbundet
Musikalsk vertskap: Asbjørn Arntsen og

Birte Myhrstad – «Sang og musikk fra fjern og nær»

30. NOVEMBER:

Musikalsk vertskap: Kristina Jølstad Moi og Torstein Andersen – «Syng og vær glad!»

Kåseri: Politisk redaktør Fædrelandsvennen, Vidar Udjus, – «Politikkens utfordringer»

14. DESEMBER

Julemøte:

Musikalsk vertskap: Inger Sundberg, Kristina J. Moi/Aase H. R. Aabel, Elin Nygård og Torstein Andersen – «Merry Christmas!»

Kåseri: Ann Kristin Olsen, tidligere Statsforvalter i Agder – «Hvordan få liv til årene!»

Oppstarten i 1973

Søgne Pensjonistforening ble stiftet av fylkesformann i Pensjonistforbundet Olaf Knutsen, Arendal og fylkessekretær, Josef Støleffjell, Eydehavn. Det var Sigvald Berntsen som tok initiativ til å danne pensjonistforening i Søgne. Formålet var å samle alle pensjonistene i en enhet, for i fellesskap å verne om dere sosiale, økonomiske, kulturelle og samfunnsmessige interesser. Som til eksempel velferdsarbeid til hygge og nytte for medlemmene.

Det ble valgt et styre på stiftelsesmøte hvor det møtte 18 personer. Disse ble valgt som styremedlemmer:

Sigvald Berntsen, formann
Thorstein Larsen, nestformann
Gudrun Larsen, sekretær
Selmar Suvatne, kasserer
Charlotte Berntsen, kommisjonær for Pensjonisten.

Kontingent ble satt til kr. 10,-

Andakt og sang var et fast innslag på møtene. På første møtet var det et nystartet pensjonistkor som stod for sangtoner, mens sokneprest Arne M. Gundersen holdt andakt. Det ble også holdt en utlodning, en vakker kiste gitt av Gudrun Larsen innbrakte 144 friske kroner i foreningens kasse.

Da foreningen ble innmeldt til Norsk Pensjonistforbund 1. april 1973 var det 29 medlemmer.

Hver 3. onsdag var det møte i menighetshuset klokken 1100. Kaffe ble kokt, men mat tok hver enkelt med seg hjemmefra. Møtene ble alltid åpnet med andakt. Så var det organisasjonssaker fra fylkesorganisasjonen, landsorganisasjonen og sosialkontoret i kommunen. Resten av møtene ble fylt med foredrag, opplesing, sang og hyggelig prat.

Første utflukten gikk til Borøya, utgiftene ble dekket av kommunekassen. Første året ble oppsummert slik av sekretær Gudrun Larsen i årsmeldingen:

«Så takkar vi Gud og kvarandre for dette første året for laget vårt og for gilde samvær vi har hatt. Måtte det nye året bli eit godt år for landet vårt og bygda vår, og måtte vi i Søgne Pensjonistforening få nåde, vilje og kraft til å yte vår del i arbeidet for Guds rikssak og for landet vårt og bygda vår».



Glimt fra 1973 til 1983

Medlemstallet økte jevnt og trutt gjennom de første ti årene fra 29 til 103. Gjennom hele perioden var det Sigvald Berntsen som var formann.

Foreningen var organisert med et styre, redaktør for Kveldssol, Tur – og festkomité og Finansnemd.

Med unntak av juli måned var det møte en gang i måneden med faste innslag. Andakt, sang og opplesing av avisen Kveldsol samt utlodning. Ofte hadde medlemmer vært på tur og kunne fortelle om sine opplevelser fra ulike hjørner i verden.

Songdalen hadde også fått sin pensjonistforening. De ble invitert til Søgne på våren i 1975 og det ble gjensitt for Søgnes pensjonister til Greipstad på høsten. Dette ble gjentatt også senere år. Likedan stiftet de bekjentskap med Øyslebø pensjonistforening.

Samme år ble det for første gang arrangert overnattingstur. Stedet var Rosfjord i Lyngdal. I referatet står det at regnet kom om ettermiddagen, men det var billigsalg i Lyngdal så damene var i

perlehumør til tross for været.

På sommeren ble det arrangert tur til ulike steder. Fest- og turkomite sørget for opplevelsrike turer.

I årsmeldingen for 1975 skriver Sigvald Berntsen avslutningsvis at det er en nåde og en gave å få være med i et godt og byggende arbeid, også når en er pensjonist.

På julemøtene var det bevertning. Svinestek, ertesuppe var ofte på menyen.

I 1978 kom likestillingsvinden også over Søgne Pensjonistforening. Siden oppstarten var det damer som stod for kaffekokingen til møtene. Det kom forslag at to kvinner og to menn skulle heretter sørge for å servere rykende fersk kaffe. Det ble enstemmig vedtatt.

- Mennenes galante ja til regjeringens likestillingslov, står det i årsmeldingen for 1978.

På maimøtet i 1980 var kontorsjef Stokkeland invitert under programmet «Vi spør – han svarer». Det ble mange

spørsmål. Kontorsjefen svarte greit på det han ville og med diplomatisk dyktighet på resten.

20. april 1983 feiret Søgne pensjonistforening 10 år med festmøte. 74 pensjonister deltok og alle skrev navnet sitt i ny gjestebok. Dette var en gave som fylkesformann Ånensen hadde med fra Pensjonistforbundets fylkeskontor.

Sigvald Berntsen ba ved årets slutt om fritak på grunn av sykdom. Han hadde ledet Søgne Pensjonistforening gjennom dens første ti år med stø hånd. I sin avskjedshilsen skriver Berntsen avslutningsvis:

«Eg har sjølv hatt stor glede av å sjå at laget vårt vaks og at me blei meir og meir samansveisa etterkvart. Eg vil fortsatt ønske det for laget at vår kristne arv og vår nasjonalkultur må ha ein høg plass på møta våre til gagn for oss sjølve og komande slekter».



Møtene ble annonsert i Fædrelandsvennen. Slik så annonsene ut i 1976.



Glimt fra 1984 til 1993

Hans Solberg ble valgt som formann fra 1984. Han hadde vært med i styret siden 1979. Fast møtested var samlingsrommet på Kvileheimen på Lunde.

I 1984 våknet tanken om å opprette et eldreråd i Søgne kommune. Det var kommunen som måtte oppnevne det, men Søgne Pensjonistforening ville gjerne bidra til at det ble en realitet. Det skjedde ikke noe mer det året angående eldreråd.

Det ble også opprettet kontakt mellom Lunde skole og pensjonistene. En gang i måneden stilte skolen et klasserom til disposisjon, hvor pensjonister kunne komme og prate med elever og lærere. Dette var et hyggelig samvær for alle parter.

Møtene fortsatte å inneholde faste innslag. Foredrag, andakt, kåseri, lysbilder, opplesing, sang og musikk.

Styret ble i 1985 bedt om å komme med en uttalelse vedrørende forslag om omregulering av Meieribakken til boligformål. De ga sin tilslutning.

I 1985 ble saken om eldreråd mer konkret. 19. april 1985 sendte Søgne Pensjonistforening brev til kommunen hvor de ba om en velvillig overveielse av å opprette eldreråd. I kommunestyremøte 19. september 1985 ble det vedtatt å opprette eldreråd som et fast utvalg for Helse og sosialstyret. 2. oktober var eldrerådet en realitet i Søgne kommune.

På årsmøtet 19. februar 1986 ble det bestemt at formann nå skulle ha tittelen leder. Solberg ble gjenvalgt.

Pensjonistkoret ble nedlagt, men etter to tre år, nærmere bestemt i 1986 ble det gjenopprettet. Årsaken til nedleggelsen var at koret mistet sin dirigent, Ragnvald Brunvatne. Savnet etter et kor var stort, og Trygve Jørundland ble ny dirigent i 1986. Koret sang også andre steder enn på Pensjonistforeningens møte, som i kirken og ulike forsamlingshus.

Søgne Pensjonistforening engasjerte seg sterkt sammen med Søgne eldreråd for å realisere forslaget til ny sykehjemdrift i bygda.

Pensjonistkoret i Søgne



Fra Fritidsnytt 1987: John Kleivseth, Sigurd Hollekim, Herman Håverstad, Hans Solberg og Arnfinn Bjørge, I midten fra venstre: Agnes Andersen, Astrid Govertsen, Kirsten Brunvatne, Åsta Møll, Borghild Simonsen, Marie Holdekim. Foran fra venstre: Kristina Olsen, Johanne J. Kristiansen, dirigent Trygve Jørnland, Selma Foss, Edith Jacobsen og Margit Jørundland. Fire ytterligere sangere som ikke er med på bildet var Ragnvalg Grummedal, Synøve Vindvand, Anne Marie Solberg og Lovise Rasmussen.

I forbindelse med aksjonen «Fysisk aktivitet for helse og trivsel» ble det opprettet en trimgruppe. Det var Otto Jacobsen og Gustav Kjær som etter et instruksjonskurs i Mandal gikk aktivt inn for å opprette trimgruppe for pensjonister.

I 1988 var det 111 medlemmer, det største antallet så langt. Dette var også jubileumsår. 15 år ble feiret med komper, kaffe og kaker. Fra fylkeskontoret kom fylkesformann Anders Salvesen og overrakte Søgne Pensjonistforening forbundets flagg. Jubileet ble omtalt



både i Søgne Fritidsnytt og Fædrelandsvennen.

Pensjonistforeninger var kommet i hele landet. I 1988 var det 1107 lokale foreninger. Det ble arrangert seminarer og konferanser som medlemmer fra Søgnes forening deltok på.

I 1990 ble Kvileheimen utbedret og navnet ble endret til Søgneheimen.

I byggeperioden måtte pensjonistforeningen ha møtene i Betania. Fortsatt tok medlemmene med seg egen mat og egen kopp på medlemsmøtene. For å få kaffe i koppen måtte de fortsatt betale 5 kroner.

I 1990 fikk pensjonistforeningen sin første kvinnelige leder. Åsta Møll. Hans Solberg fortsatte i styret som kasserer.

Pensjonistene inn for ny eldreomsorg i Søgne

AV
BERT JERNÆS LØHNE

SØGNE: Søgne elderåd og Søgne Pensjonistforening henstiller innstendig til kommunen om å realisere forslaget til ny sykehjemssdrift i bygda. En omlegging fra sykesenger til egne trygdeleiligheter er hovedinnholdet i planen. Som representanter for brukere av eldreomsorgen har de to instansene overlevert skriftlige uttalelser til sosialsjef Berg Larsen.

– Eldrerådet har gått grundig gjennom opplegget. Vi har sett på planene for leiligheter i tilknytning til institusjonen, og vi har også sagt oss inn i de nye ideene for selve livsmønsteret ved den nye sykehjemsmoellen, sier formann i elderrådet, Alf Henry Kjellevoid, til Fædrelandsvennen.

– Det at beboerne i de nye trygdeleilighetene selv skal styre sin økonomi, betale for husleie og for de tjenester som mottas, vil gi en ny verdighet over sykehjemstilværelsen, hevder Kjellevoid.

Han peker på at den sklassen som er lagt fram, viser en biform som både unge og eldre ønsker for sin alderdom.

– Vi som allerede er pensjonister, kjenner best hvor skoen trykker. Vi er redde for et institusjonalliv som kan sløve oss ned og ta fra oss selvbestemmelsesretten. Rehabilitering er første bud.

Kjellevoid presiserer at for-

kan fortelle at det var 50 til stede da foreningen drøftet saken. Sosialsjefen redegjorde for planene.

Hele forsamlingen stod opp og viste med applaus sin begeistring for de nye ideene.

– Helse, trivsel og trygghet står øverst på ønskelisten for pensjonistene. Med nye planer for sykehjemssdrift kommer kommunen oss i møte, sier Solberg.

Sentral brikke

For øvrig foreligger det nå en uttalelse fra eldreomsorgskomiteen som har vært i arbeid et år. Komiteen fremmer en plan for eldreomsorgen i Søgne fram mot år 2000, og ber formannskapet om utbygging/standardheving av sykehjemmet i tråd med nevnte planer. Søgne syke- og alderhjem langår i planene som en sentral brikke for hele kommunens eldreomsorg. Fleksible tilbud både i åpen



Sosialsjefen i Søgne, Berg Larsen (til. v.), mottar her uttalelser til støtte for nye ideer for sykehjemssdriften i bygda fra formannen i elderrådet, Alf Henry Kjellevoid og formann i Pensjonistforeningen, Hans Solberg.

Engasjert: Faksimile fra Fædrelandsvennen 3. februar 1987.



15. årsjubileum: Valborg Stoveland frister med nydelige komper. (Fritidsnytt).

Pensjonistenes Arbeidsformidling og Pensjonistenes Rådgivningstjeneste ble opprettet i løpet av dette ti-året. Begge i regi av pensjonistforeningen.

Den håndskrevne avisen Kveldssol ble fortsatt lest på møtene, men etter 1990 ble det vanskeligere å få noen til å skrive. Kveldssol ble siste gang lest opp til julefesten 1990.

På årsmøtet 1992 ga Åsta Møll fra seg sin lederposisjon. Den ble overtatt av Torbjørn Odd Olsen. Årsmøtet ble avholdt på samme måte som tidligere

med andakt, sang, dikt og valg. Magnhild Knutsen ble æresmedlem som den eneste gjenlevende av de som satt i styret de første årene.

Det var mange som kom på de månedlige møtene. 70 til 100 personer var vanlig. Nå begynte også tanken om å få opprettet en Frivillighetsentral i Søgne å våkne til liv i Søgne Pensjonistforening.

I 1993 var Søgne Pensjonistforening 20 år, noe som behørig feiret med over 80 personer til stede. Det ble servert komper. Ifølge reportasje i Fritidsnytt ga Anders Salvesen fra fylkeslaget ekstra honnør til pensjonistforeningen i Søgne. Den utmerket seg på mange måte, ikke minst hadde foreningen fire prester som medlemmer.

Jag vill tacka livet
Som gett mig så mycket
Det har gett mig ett hjärta
Som i grunden darrar
När jag ser på frukten av det
hjärnan skapar
Och det goda så långt borta från
det onda
När jag ser inn i dina klara ögon

Arja Sajjonmaa



Glimt fra 1994 – 2003

Søgne Pensjonistforening fikk seg venneforening i Danmark. 17. mai 1995 kom 25 pensjonister fra Sundeved i Danmark på besøk. De var med og satte sitt preg på feiringen på Tangvall. Året etter, 1996, dro Søgne pensjonistforening på gjensitt til Danmark.

Etter hvert ble møteplass noe problematisk. På Søgneheimen følte noen seg uvelkommen, de ville heller være på Helsehuset hvor det var småbord. For å imøtekomme dette ble møtested variert i 1995.

50 år siden freden ble også markert av foreningen.

Søgne pensjonistforening var aktivt med på å etablere Søgne eldresenter på Nygård skole. Dette var et samarbeid med helselaget og bondekvinnelaget i Søgne.

Medlemsmøtenes innhold var som før, men nå ble det servert både mat og kaffe. Grisehuset på Søgne gamle prestegård stod ferdig 17.4.1996 etter to års dugnadsarbeid hvor pensjonister var sterkt involvert. Samme dag hadde Søgne Pensjonistforening møte der.

Snekkerverkstedet ble omgjort til møtelokale ved hjelp av respateksplater på 8 høvelbenker. 84 pensjonister deltok.

I 1996 ble det bestemt å igjen ha utlodning på møtene. Det var trivelig og ga penger i foreningskassen. Noe som var en nødvendighet, da foreningens medansvar for Søgne Eldresenter førte til behov for mer penger. I tillegg var det håp om et nytt eldresenter.

Julemøtene hadde de siste årene blitt avholdt i Langenes arbeidskirke. I 1996 ble restauranten New Hong Kong vertskap. Det ble både rimeligere og mindre arbeid for festkomiteen. Så begeistret ble de for denne muligheten at de la medlemsmøtene også til New Hong Kong. Medlemstallet ved inngangen av 1997 var 136.

Møtene ble senere holdt på ulike steder. Helsehusets kantine, Søgneheimen og Søgne gamle Prestegård. Deretter tilbake til New Hong Kong hvor de hadde pusset opp og fått et godt egnet møtelokale. Slik fortsatte det i årene fram til over år 2000. Et eget eldresenter på Tangvall var sterkt ønskelig, men det tok tid.

Antall pensjonister i Søgne i 1997 var 800. Flere begynte å selge husene og flyttet til Tangvall. Rundt 60 antok en året 1997.

19.11.1998 var en nyinnkjøpt teleslyngeskuffert utlånt av Søgne kommune. Det gikk ikke bra. Årsaken var antakelig ikke tilstrekkelig kjennskap til å stille den inn, står det i møtereferatet.

9. desember 1998 feiret Søgne Pensjonistforening med storstilt fest på Agderstrand. Daværende ordfører Anne Berit Andersen var tilstede. Hun roste pensjonistforeningen for dens betydning for bygda.

Våren 1998 måtte aktivitetssenteret på Nygård skole flytte. Under jubileumsfesten i desember kom ordfører med en lovnad. Det skulle arbeides intenst med å finne et alternativt sted på Tangvall for eldresenter.

Søgne Pensjonistforening går inn i et nytt årtusen med 133 medlemmer. Deltakere på møtene de første årene på 2000-tallet var 50 – 60 medlemmer. Innholdet på møtene var som før. Endringen var at nå var det ikke bare kaffe, men også noe å bite i som ble servert på møtene. Turer ble også arrangert hvert år.

I 2003 var det tid for å feire 30-årsjubileum. Det foregikk på Agderstrand med cirka halvparten av foreningens medlemmer til stede. Medlemstallet var da 120. Felespill av Halfdan Furholt fra Greipstad, satte en spiss på kvelden. Andakt og sang hørte med. Snitter stod på menyen i denne jubileumsfeiringen. Selvsagt også bløtkake. Maten ble sponset av de to lokale bankene.

Et enstemmig styre vedtok at det skulle gis godtgjørelse til leder kr. 500, nestleder, kasserer og sekretær 250 kr. Gjennom 2002 og 2003 ble de aller fleste medlemsmøtene lagt til Helsehuset. Nå var nytt eldresenter under bygging. Noe som var arbeidet med noen år, og hvor pensjonistforeningen hadde engasjert seg.

Vennskapets tre

Har røtter av tålmodighet,
stamme av gjensidighet,
blader av grønt fellesskap og
blomster av ren glede.

Ragnhild Bakke Waale



Kveldsol - Egen håndskrevet avis

På første møte i 1973 ble det bestemt at Søgne Pensjonistforening skulle ha en egen håndskrevet avis. Den skulle inneholde både skjemt og alvor. På hvert møte ble en ny utgave lest opp. Første redaktøren var Johanne J. Kristiansen med Trygve Olsen og Trygve Stoveland som medhjelpere. Senere overtok Ragnhild Berntsen som redaktør. På Søgne Bibliotek er alle de håndskrevne

avisene oppbevart. Siste utgave ble skrevet i 1990.

En annen fast spalte var *Som dagene går*. Andre ganger var det fortellinger fra barndom og oppvekst som Sildeeventyret i Trysfjorden. Skrevet av redaktøren Johanne J. Kristensen.

Her gjengis det i sin helhet:

«Det var over nyttår 1910 at det plutselig kom et veldig innsig av sild i Trysfjorden. Det spurtes fort og fiskeskøyter fra hele Søgne kom til. Det ble en hel flåte av sildeskøyter – og spør om det var liv. Garn som ble satt ble stokkløpne på kort tid, det var bare å dra opp, fylle skøytene med sild og dra til Kristiansand og levere. Richard Olsen som siden ble havnefogd i Kristiansand kom fra Ny-Hellesund med sin skøyte og satte et sleng tvers over fjorden til Ytre Sønninga. Det ble umulig å få opp alt på grunn av sildetyngden. Sild lå og drev i sjøen. Det lukta sild overalt. Folk salta til husbruk og til dyrefor. Ja til å med lå det sild ut over jordene til gjødsling. Det var liv ved alle brygger der skøytene lå om kvelden. Vi som den gang var barn synes det var spennende med alle disse kjente og ukjente mennesker. Det var også interessant å se «blåsene» som hold garna oppe, langsomt begynte de å synke, når silda gikk på. Det var riktig et sildeeventyr som vi siden ikke har opplevd i fjorden.»

Glimt fra 2004 – 2013

Marie Solås overtok ledervervet i 2004. Gjennom 2004 var det knyttet stor spenning til det nye Søgne omsorgssenter med dertilhørende eldresenter. Endelig skulle det bli en realitet. Søgne omsorgssenter ble offisielt åpnet i mars 2005. Dette var svært etterlengtet og allerede i 1997 avsatte årsmøtet i pensjonistforeningen tre-fire tusenlapper i regnskapet. De var øremerket nytt eldresenter og et maleri ble kjøpt inn til åpningen. I tillegg bidro pensjonistforeningen med en kaffekoker og 20000 blanke kroner.

Årsmøtet 16.2.2005 ble holdt i det nye eldresenteret med rundt 70 frammøtte. Medlemstallet på 150 pensjonister var nå rekordhøyt for foreningen. Kontingenten ble satt opp til 130,- kroner. Det ble bestilt plass til møtene til pensjonistforeningen for hele 2005. Nye og fine lokaler, ikke minst en fast møteplass, ble ønsket hjertelig velkommen.

I referatsboka ser man nå en tydelig endring mot nyere tider. Tidligere var alt skrevet for hånd. Etter 2005 er penn byttet ut med tastatur.

Fra 2007 var det Oddvar Ripegutut som overtok ledervervet. Han ønsket cirka

50 medlemmer velkommen til 35-årsjubileum 13. februar 2008. Med på jubileumet var Hans Solberg som bare var en uke fra 100 år gammel. Han tok publikum med storm i følge referatet.

En ser også at i løpet av denne ti-årsperioden dreier fokus seg ut over sosial hygge, andakter og sang. Bevisstheten rundt eldres plass i samfunnet, helse og medbestemmelse preger mer og mer foredrag og innhold. Like fullt opprettholdes det sosiale med kaffe, mat og prat. Medlemskontingenten stiger. I 2009 var den 200 kroner, men av disse

Vend ditt fjes mot solen, så vil
skyggene kastes bak deg.

Maorisk ordtak

Det beste og vakreste ting
i denne verden kan verken sees
eller berøres, men må føles
i hjertet.

Helen Keller



gikk 177 kroner videre til Pensjonistforbundet. Bladet Pensjonisten var inkludert i kontingenten. Inntektene kom av tilskudd og utlodninger. Stor frivillig innsats på møtene var vedvarende. Søgne Pensjonistforening var et forum for sosialt felleskap, orientering og drøfting av aktuelle saker som angikk pensjonistenes levekår.

Det ble gjennom alle årene arrangert turer både dagsturer og overnattings-

turer. I 2010 ble Barnevandringsstien besøkt. Etter hvert var ikke interessen for overnattingsturer slik som før og det ble kun arrangert dagsturer etter 2010.

På årsmøtet 20.februar 2013 ble Bertha Ormestad valgt som leder. Igjen var det en kvinne som styrte båten. Medlemskontingenten ble økt i takt med generell prisstigning i samfunnet. For 2013 måtte en betale 250 kroner for å være medlem.



Leder av Søgne Pensjonistforening, Oddvar Ripigutu, overrakte blomster og rosende ord til tidligere leder Hans Solberg.

Pensjonistforeningen 35 år

Søgne Pensjonistforening feiret seg selv forrige torsdag på Seniorsenteret. Blant de som ble hedret var tidligere leder Hans Solberg. Han var leder av Søgne Pensjonistforening

Dagens leder Oddvar Ripigutu ledet feiringen med å stodig hånd. Snart 100 år gamle Hans Solberg var en av festdeltakerne som så med skråblikk tilbake på hendelser, t

Leder av Søgne Pensjonistforening i 2008, Oddvar Ripegutu, overrakte blomster og rosende ord til tidligere leder Hans Solberg.
Faksimile: Søgne og Songdalen Budstikke.



Sturla Ertzeid med en del av reisefølge utenfor statuen til minne om Barnevandringen i Agder

Pensjonistforeningen på tur i de indre bygger

Hentet fra Søgne og Songdalen Fritidsnytt september 2010.

Bertha Omestad forteller om sin tid som leder fra 2014 - 2018

Forening styre besto av: Jan Roger Eriksen, sekretær, Bjørn Nilsen, kasserer, Aslaug Steinsland, ansvar for blomsterhilsen, Anne Marie Hasseleid, Grete Eikeset, Berta Ormestad, leder. Møtene hadde fast program, startet med Ord for dagen, så et musikkinnslag. Foredrag var av utvalgt slag. Servering var viktig, det var smørbrød med pålegg som besto av eggerøre, gome, pølse og ost. Grete Eikeset bakte kringle som falt i god smak. Så var det utlodning, det var blomster og gevinster styremedlemmene hadde med seg. To forskjellige sangbøker hadde vi, og vi var heldige som hadde Solveig Drange som fast pianist. Sanghefter med gamle slagere ga munter glede. Musikkinnslagene var gjerne lokale krefter, og musikkskolen kom med sine innslag. Et år var det foreningen som arrangerte Fylkesårsmøte. Vi serverte lapskaus. Vi var spente og gledet oss over å få besøk av forbundsleder Jan Davidsen. Etter lang ventetid fikk vi beskjed om at han ikke kom likevel. Da fikk vi god hjelp av Tore Tallaksen og Finn Thomassen som spilte trekkspillmusikk og det ble allsang fra sanghefte. Representantene fra Fylkesårsmøte ønsket å lage sine sang-

hefter, de syntes det var en god ide. Vi hadde mange, fine og interessante foredrag. Harald Olimb Normann om spesialområder, Kåre Rosseland fortalte fra Afrika, Ingrid Wisløff Jæger som fortalte om endring av generasjonene. Anne Lise Riseng fortalte om moter. Odd R. Jørgensen fortalte om Pål Eiken. Torun Solberg orienterte om kosthold for eldre. Jan R. Eriksen gav uforglemmelig skildring av nedbrenningen av Finnmark. Denne perioden hadde vi tre turer, en tur gikk til Flor og Fjære. Grete og Anne Marie hadde smurt rundstykker som ble servert underveis før vi stoppet på Byrkjedalstunet. Vi overnattet i Stavanger etter en deilig middag. På Flor og Fjære fikk vi høre om utbyggingen av hagen, et vell av blomster. Et syn som var godt for både sinn og sjel. Vi hadde dagstur til Setesdal, med besøk i Glassblåseriet. Tredje turen gikk til Morgedal, der var vi innom hotellet til Åge Samuelsen, Morgedal hotellet var overnattingssted. Skimuseet fikk også besøk. Styret hadde alltid et godt samarbeide. Alle gjorde sitt for å gjøre sine plikter, pynta border med iver, det ble festbord til glede for publikum.



Glimt fra 2014 – 2023



En god gjeng fra Søgne Pensjonistforening på tur til Flor og Fjære i 2017.

På slutten av 2014 bestod Søgne Pensjonistforening av 114 medlemmer. Oppslutningen på møtene fortsatte å være jevnt bra.

I tillegg til det som alltid hadde vært sentralt, sosialt og hygge, ble pensjonistene mer og mer bevisste på pensjonistenes kår. Som medlemmer av Pensjonistforbundet var foreningen et ledd i det som ble arbeidet for på sentralt hold. Engasjement som synlig-

gjorde behovet for muligheten til å bo i eget hjem så lenge som mulig. Tilstrekkelige hjemmebaserte pleie- og omsorgstjenester, egenandelssystem for tannhelse, kulturtiltak og forhandlinger om pensjon.

I et skriv oppfordrer leder Bertha Ormestad pensjonistene til å kjempe. – Det er dere som bestemmer om pensjonistforeningene over hele landet skal fortsette. Vår kanal for å påvirke

styresmaktene, skrev Ormestad i et notat.

Til tross for snøkvamøtte 40 medlemmer til årsmøte arrangert 5. mars 2018.

Bertha Ormestad trakk seg som leder på styremøte i april 2018, men fortsatte i styret. Tormod Mjaaseth ble fra samme dato valgt som leder av Søgne pensjonistforening.

Representanter i styret viste engasjement innenfor særlig noen tema for å påvirke kommunale råd og utvalg. Det gjaldt å styrke eldres rettigheter ved å etablere brukerråd i omsorgstjenesten. Flere parkeringsplasser på Tangvall for personer med funksjonshemming. Tilrettelegging av transport til lege- og tannhelsetjenesten.

Selv om Søgne ble en del av Kristiansand kommune i 2019 fortsatte Søgne Pensjonistforening sin lokale forening. Det ble opprettet et eget lederforum av pensjonistforeningene i Vågsbygd, Kristiansand, Songdalen, Vennesla og Søgne. For å få større påvirkningskraft, inspirere hverandre og få mer styrke og handlingsevne. Det ble også opprettet en felles turkomité.

12. mars 2020 ble Norge stengt ned som følge av pandemien Covid-19. Det satte en stopper for aktiviteten i Søgne Pensjonsforening som i alle andre deler

av samfunnet. Syv møter måtte avlyses. En trist opplevelse for de 90 – 100 pensjonistene som pleide å møtes til samling i Seniorsenteret.

Fylkesårsmøtet måtte avvikles via Teams. Den nye teknologien ble viktig redskap også for pensjonistene og styremedlemmer. Gjennom de siste årene har det blitt holdt datakurs i regi av pensjonistforeningen.

2020 og 2021 ble et uvanlige år. Medlemmene som da var 212 ventet trofast på at pandemien skulle komme under kontroll og aktiviteten kommet tilbake. I februar 2022 ble dørene åpnet igjen.

En kunne starte opp samlinger igjen. Sykkelgruppa «Hyggetrim på sykkel» som ble startet av Reidar Qvale i 2020 fikk bokstavelig talt fart på hjulene igjen.

Samarbeid har med Kulturrullatoren ble et faktum. Det gir kvalitet og skaper engasjement. Høstens program i jubileumsåret har solide kulturelle innslag takket være samarbeidet.

Digitale tilbud og opplæring står sentralt i arbeidet. Foreningen ser det som viktig å møte den digitale verden som er kommet for å bli. Kurset som arrangeres er definert som «bli trygg på smart-telefon, nettbrett og internett sine



uendelige muligheter og som inspirasjonskilder».

Søgne Pensjonistforening gikk inn i jubileumsåret med et medlemstall på 218 pensjonister. På samlingene kommer det fra 85 til 110 medlemmer. Det er blitt så mange som deltar på samlingene i Seniorsenteret at kapasiteten i lokalet er for lite. En nødløsning med TV-overføring til tilstøtende rom gir ikke samme effekt av sosialt samvær, men har blitt en nødvendighet på grunn

av påleggene i brannforskriftene. Programmet på samlingene har endret seg noe fra foreningens begynnelse. Andakt og åndelig føde preger ikke lenger medlemsmøtene slik det var de første tiårene.

Pensjonsrettigheter, folkehelse og livskvalitet er viktige trivselsfaktorer for Søgne Pensjonistforenings medlemmer inn mot 50-årsjubileumet.



Her i sofagruppen på Søgne seniorsenter samles styret for å legge planer og program for videre drift av Søgne pensjonistforening. Fra v.: Gudrun Gjertsen, Bjørn Egeli, Arild Berge, Trond Reitan, Tormod Mjaaseth, Solveig Stabel Mjaaseth, Bjørn Nilsen og Reidun Westergren. Foto: Anne Gunn Pedersen.

Pensjonistforbundet

Pensjonistforbundet er en landsdekkende og partipolitisk uavhengig organisasjon som skal ivareta interessene til pensjonister fra offentlig og privat virksomhet. Den ble stiftet i Sarpsborg i 1951 og har hovedkontor i Oslo.

Pensjonistforbundet er landets største interesseorganisasjon for eldre og uføre, med over 250 000 medlemmer, 10 000 tillitsvalgte, 760 lokallag og 17 fylkesforeninger.

Pensjonistforbundet setter dagsorden for alle politiske saker som angår landets eldre og uføre.

Virksomheten har både en politisk og en sosial side.

Pensjonistforbundet kjemper for at eldre og uføre kan delta i samfunnet på

like vilkår som alle andre, og ha gode og rettferdige økonomiske og sosiale levekår. Samtidig er det en møteplass for samvær, kurs og kulturopplevelser. Begge sider er nødvendige for å bidra til meningsfylte liv for eldre og uføre.

Søgne Pensjonistforening ble innmeldt til Norsk Pensjonistforbund 1. april 1973 var det 29 medlemmer.



Pensjonistforbundet



Formenn/ledere av Søgne Pensjonistforening 1973 – 2023

Sigvald Berntsen	1973 – 1983
Hans Solberg	1984 – 1989
Åsta Møll	1990 – 1991
Torbjørn Odd Olsen	1992 – 1994
Andreas Nome	1995 – 2003
Marie Solås	2004 – 2006
Arvid Ahnger	2006
Oddvar Ripegut	2007 – 2013
Bertha Ormestad	2014 – 2018
Tormod Mjaaseth	2018 –

Glede – entusiasme – sosial – energisk – konstruktiv – stolt
er hva orange bunnfarge symboliserer.

Kilder

Referat og møteprotokoller fra Søgne Pensjonistforening
Søgne og Songdalen Fritidsnytt
Søgne og Songdalen Budstikke
Fædrelandsvennen
Kveldssol
Penjonistforbundet hjemmeside



Omtanken

...er den beste tanken vi kan
få og den beste tanken vi kan gi.